АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.03.2014      №      493
	О предоставлении в 2014 году субсидии на иные цели по реализации мероприятия по обеспечению безопасности участников образовательного процесса в дошкольных образовательных учреждениях в рамках подпрограммы  «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» на  2014-2016  годы

В целях реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» на  2014-2016  годы» в 2014 году в соответствии со статьей 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,   администрация

п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в 2014 году субсидию на иные цели по реализации мероприятия по обеспечению безопасности участников образовательного процесса в дошкольных образовательных учреждениях в рамках подпрограммы  «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» на  2014-2016  годы на противопожарные мероприятия в сумме 300000 рублей 00 копеек за счет средств бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», в том числе:

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 21 "Детский сад" г.Кингисеппа – 132412 рублей 00 копеек на приобретение огнетушителей, металлических шкафчиков для хранения противопожарных рукавов, восстановление и ремонт пожарной сигнализации;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 15 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей" г.Кингисеппа – 18000 рублей 00 копеек на приобретение и установку противопожарных дверей;
- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 14 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей" г.Кингисеппа – 73200 рублей 00 копеек на приобретение огнетушителей, противопожарных рукавов, приобретение и установку противопожарных дверей;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 2 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей" г.Кингисеппа – 76388 рублей 00 копеек на приобретение огнетушителей, противопожарных рукавов, ремонт эвакуационных наружных лестниц.

2. Комитету по образованию  заключить соглашения с муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями на предоставление субсидии  в 2014 году.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы       администрации     МО    «Кингисеппский     муниципальный     район»

по социальным вопросам  Шлемову С.И.
	Первый заместитель

главы  администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
	                             Э.В.Салтыков

 Емеличева, 41299
 6 экз.